
2. Kriteret e pcrgjithshrne dhe kriteret e posacme 

Aplikanti duhet Le ploiesoje kriicret e pergjithshrne per Icvizjcn paralele si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per tc vepruar; 

b) le jele ne kushte shendetesorc qe e lejojne te kryeje detyrcn: 
c) te mos jete i denuar me vendirn te forrne se prere per kryerjen e veprave penale; 

cl) te mos kete ndaj tij rnasa disiplinore qe nuk jane shuar; 

1. Instruktor 1 prakiikes profesionale per kursin " Qendistari "prane QFPP Durres , 
Filiali Kruje , ( l person) 

pozicrorun : 

Qendra e Formimit Profesional Publik Durres ju njoflon krijimin e venclit le lire per 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesirnit"; le ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin 
dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; tc vendimit te Keshilli te Ministrave 
nr. 554, elate 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizirnit clhe Le Iunksionimit Le Agjcncise 
Kornbetare le Punesimit dhc Aftesive"; te udhezirnit nr. 759, date 30.09.2024 "Per mcnyren e 
organizimit dhc vcprirntarise . rnenaxhirnin c burirneve njerezore. perberjes se njcsise se 
zhvillirnit te ofruesve te institucioneve ,ofruesve re arsirnit dhe lormimit profesional dhc 
zhvillimit te vazhcluar profesional te. personelit" 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

DREJTORISE JORIDIKE DI-IE BURlMEVE N.JEREZORE 

DREJTORISE SE MARREDHENIILVE '1E PlJBLIKUN 
AGJENCLSE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESlVE 

Durres, me date {) 4. ( I 2024 

MIN1STIUA E EKONOMISE, KUL TURES DH.E INOVACIONIT 
AG.JENCIA KOMBETARE E PlJNESIMIT DHE AFTESIVE 

QENDRA E FOR.MlMIT PROFESIONAL PVBLIK DURRES 

REPUBLIKA E: SHOIPERISE 

Nr / 0t OS prot 



d) diplornen; 

e) librezen e punes; 

f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura ne 

CV; 

g) certifikate ose deshrni per nivclin e njohuri ve ne teknologjine e informacionit: 

h) vertetimin c gjendjes shendetesore; 

i) vertetimin e gjcndjes gjyqesore; 

j) vertetirnin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarre rnasa disiplinore ne fuqi 

k ) Le paktcn nje rekomandim osc vleresim pune nga puncdhenes te meparshern. 

Te gjitha dokumcntet duhet te jene origjinale ose Le noterizuara; 

Dokumeniet ne gj uhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhc re noterizuara, 
Dokumcntet e aplikirnit dorezohen ne protokollin e QFPP Ourres , brenda dates / .2 't ,\ · A..._,) l\ 

2. Dokumentet e aplikimit 

Dosja e aplikirnit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire. 

duhet tc pcrfshije: 

a) Ieterrnotivimin per pozicionin; 

b) jetcshkrimin (Cv-ne); 

c) kartcn c idcntitctit: 

a) te kete te paktcn diplorne nga nje shkolle e mesmc profesionale, paste mesme ose 
parauniversitare ne le njejten fushc me kualifikirnin/kualifikimet profesionale per Le cilin/cilat po 

aplikon; 

b) te keie te kete te pakten J (tre) vjct pcrvoje pune ne lushen, ne le cilcn ka kryer studirnet; 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 

cl) aftesi te tjera nese kerkohen. 

Aplikanti duhet te plotcsojd kriteret e posacme si vijon: 

e) te dernonsrrojc vlcra te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit 

I) te demonstroje afiesi te punes ne grup dhe motivimit. 
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